

Öppen redovisning av värdeöverföringar inom läkemedelsindustrin

Sedan länge pågår värdefull samverkan mellan hälso- och sjukvården och läkemedelsindustrin, som har lett till en betydande utveckling av vården till nytta och värde för patienterna. Medarbetare inom hälso- och sjukvården utgör ett viktigt inslag i läkemedelsindustrins forskning och utveckling av nya effektiva läkemedel. I juni 2013 antog EFPIA, det europeiska förbundet för läkemedelsindustrier, en kod om öppen redovisning av värdeöverföringar från läkemedelsbolag till hälso- och sjukvården och dess medarbetare, "EFPIA Disclosure Code".

Koden om öppen redovisning har kommit till mot bakgrund av de ökande förväntningarna från allmänheten på att samspelet mellan företag och samhället i övrigt inte bara sker med integritet utan även är transparent. Genom att på detta sätt möta samhällets förväntningar och krav på transparens önskar läkemedelsindustrin bidra till bättre förståelse för de relationer och det utbyte som finns mellan å ena sidan läkemedelsbranschen och å andra sidan hälso- och sjukvården samt dess medarbetare. Koden träder i kraft den 1 juli 2014, den första rapporteringen av värdeöverföringar sker av läkemedelsföretagen år 2016 baserat på 2015 års värdeöverföringar.

Avsiktsförklaring

Läkarförbundet är positivt till införande av koden om öppen redovisning, och kommer att medverka till att information om de nya reglerna och skälen till dem sprids till våra medlemmar. Det är förbundets förhoppning att koden kommer att leda till bättre transparens i de tjänster som utförs och de samarbeten som sker idag mellan läkemedelsindustrin och hälso- och sjukvården. Läkarförbundet anser att ökad transparens kommer att positivt påverka förståelsen för de villkor som gäller för sjukvårdens samarbete med läkemedelsindustrin och stärka det goda förtroende som hälso- och sjukvårdens professioner åtnjuter från allmänheten idag.

Denna avsiktsförklaring har upprättats i två exemplar av vilka parterna tagit var sitt.

Stockholm den 4 december 2014

Heidi Stensmyren
Ordförande Sveriges läkarförbund

Robert Ström
Ordförande LIF